

Referat Fau 02.10.2023

Til stede : Ingrid, Katarina, Kine, Vigdis, Therese, Edita, Cathrine, Adisa, Dina, Kariann og Lena.

Referent: Christopher

Saker:

Etter avtale har Siri fått gyldig fravær i dag siden det ikke var så lenge siden siste møte.

Vindu 3.klasse :

Det er satt opp luftmåler i klasserommet til 3.klasse. Det er enda ikke byttet vindu der enda. Leder etterspør dette med rektor ved anledning. FAU er positive til at det er satt inn måler i klasserommet og inn klima blir tatt på alvor.

Ny læreplan

Vi ønsker å sette fokus på hvilke undervisningsmetoder som man har tatt i bruk etter at ny læreplan trådte i kraft. For oss i FAU er det spennende å kunne se på hvilke ulike ting som skjer i klasserommene. I møtet blir det nevnt flere ting som blant annet fast turdag, men for å belyse dette vil vi be Siri om å snakke med staben sin, å samle inn litt mer informasjon. Vi skal få informert ut om saksgang til foreldre slik at enkeltsaker blir tatt opp på rett nivå.

Lærere/voksne i friminuttene

Det har vært noen hendelser i det siste der barn i ulike trinn har kommet i klammeri med hverandre. Det kommer frem at fra flere av episodene har barna som har behov for å finne en voksen forteller at de finner de ikke. Dette gjelder både i friminutter og på SFO.

Vi kunne godt tenke oss at vi får en tilbakemelding fra skolen på hvordan dette organiseres, i hvilke områder finner barna de voksne og hvordan gjøres de voksne synlig? (gul vest el.)

Trivselsleder:

Dette er i gang. Barna har vært på kurs og tilbakemeldingene er bra. Det oppleves som stas og et godt initiativ. Bra!

Refleksaksjonen:

Vi får reflekser fra Arntsen trafikkskole. Vi ser at vi mangler refleksvester. Vi ser at det kan være vanskelig å skaffe 250 vester. Dette blir diskutert i gruppen. Det er mange som har liggende hjemme. Vi ser at vi da har mulighet til å være miljøvennlig og bærekraftig i denne sammenhengen. Klassekontaktene tar kontakt med foreldre i de ulike trinnene og etterspør hvor mange vester som trengs. "klippsvest" godkjennes også som refleksvester.

Aula :

Fau etterspurte oppfriskning av denne siste skoleåret. Tilbakemeldingen var at det skulle komme kunst på veggene. Det oppleves fortsatt som trist. Vi spør skolen igjen om vi kan få ha en gjeng som kan komme med forslag på forbedring på dette området.

Ballbinge/fotballbanen:

Det skal undersøkes om midlene "øremerket" til ballbinge på hjelteryggen kan benyttes til ballområdet på skolen? Ingrid skal undersøke dette med nestleder i velforeningen.

En ser for seg at det ikke vil være mye midler, men en 7'er bane med gjerde rundt en passende plass bør kanskje være mulig.

Utover dette er det prat om at skoleområdene på generell basis skal rustes opp. Vi lurte på om skolen har fått en "kjøreplan" på dette og hva skolen forventer kommer av apparater. Det snakkes noe om at de større barna også bør få et tilbud i skoletiden - fotball/basketbane.

Mobilhotell:

Det er et ønske fra fau at det skal komme mobilhotell. Dette skal tas videre opp i SU. Det kommer frem at det har vært nevnt mobilforbud. Dersom dette betyr at mobilen må bli hjemme vil ikke fau støtte opp under dette. Det er ønskelig at elevene som trenger dette har mobil til "reiseveien", derav ønske om mobilhotell der mobil leveres på morgen og tilbake etter skoleslutt/sfo Enigheten vil komme i ordensreglementet til skolen.

17.mai komitè

Det oppleves som vanskelig å få representanter til å stille til dette. Det blir tatt opp om man skal sette komitèarbeidet til en bestemt klasse. Klassekontaktene tar en avstemning i sine klasser rundt dette. Flertallet vinner. Før vi tar dette videre blir det undersøkt hvorfor det har blitt endring fra at fau organiserer til egen komitè. Det er ingen hast med dette, men det bør være på plass før vi går til sommerferie i 2024.

SFO:

Det har kommet tilbakemelding på at barna ikke får gjøre lekser. Svaret fra Elin var at det ikke var ressurser til dette og at erfaringsmessig gikk ikke dette så bra. Fau tar dette videre med SFO om det kan finnes muligheter for dette. Det er ikke tiltenkt at SFO skal drifte, men at det er en mulighet for de barna som klarer det og gjør dette selvstendig.

Utover det ønsker fau å få innsikt i planen som SFO har. Hvilke aktiviteter er det for barna, turer, mat osv.

Kan fau gjøre noe for å birda? Sponsing av enkel bespisning en dag i uken? suppe eller lignende i forbindelse med en tur i nærområde - er det en mulighet?

Tribune ute :

Vi måler opp og ser hvor mye materialer som skal til. Med og uten overbygg.

Fau kontakter så coop bygg, bygger`n, Sotra trelast om det er noe spons å hente og får prisoverslag på prosjektet.

Fau følger dette opp i november.

Mål og vekt.

Barn skal veies og måles i 3. og 5.klasse, derfor oppfordres de foreldrene som ikke ønsker dette å ta direkte kontakt med helsesykepleier på skolen. Flere i gruppen har utelukkende god erfaring med nåværende helsesykepleier som følger opp både de som er overvektig og undervektig. Det er viktig å få hjelp så tidlig som mulig, her er vi enig om at helsesykepleier har en elegant måte å legge det frem på. Aller viktigst er at barna ikke skal føle det stigmatiserende. Dette meldes tilbake til foreldrene som meldte saken.